[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2019г.

№ 20
                 пос.Шаблыкино

О стандарте развития конкуренции
        в Шаблыкинском районе

В целях создания условий для развития  на приоритетных и социально значимых рынках  в Шаблыкинском районе, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от  18.03.2015 г. № 117 «О внедрении на территории  Орловской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации» администрация  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Перечень  приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Шаблыкинском районе согласно приложению 1.

2.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Шаблыкинском  районе согласно приложению 2.

3.Отделам администрации Шаблыкинского района, ответственным за выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в районе обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты»).
4.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Шаблыкинского  района.

5.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансам Е.Н.Романову.
Глава района

     С.В.Новиков
Приложение 1

  к постановлению администрации

 Шаблыкинского района

от 29 января  2019г. №  20
Перечень

приоритетных и социально значимых рынков  для содействия развитию конкуренции в  Шаблыкинском районе

	Наименование рынка
	Отдел администрации, ответственный за реализацию муниципальной политики на рынке

	Социально значимые рынки для содействия

развитию конкуренции в районе

	Рынок розничной торговли
	отдел бухгалтерского учета и  экономики администрации района

	Приоритетный рынок для содействия

развитию конкуренции в  районе

	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства
	отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района

Приложение 2

  к постановлению администрации района

от 29 января 2019  г.  №  20
План мероприятий  («дорожная карта»)

по содействию развитию конкуренции в  Шаблыкинском  районе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Ответственный исполнитель

	2018 (факт)
	2019

	2020
	2021

	Раздел 1. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на социально значимых рынках Шаблыкинского района

	1.1.Рынок розничной  торговли

	1.1.1
	Мониторинг обеспеченности населения Шаблыкинско района площадью торговых объектов. Оценка обеспеченности с выявлением проблемных зон
	Формирование на территории района  дополнительной торговой инфраструктуры, различных видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли в целях повышения территориальной доступности объектов торговли для населения района.
	Прирост фактической обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории района, процентов
	2
	2
	2
	2
	отдел бухгалтерского учета и экономики администрации района

	1.1.2
	Оказание информационной и организационной, методической поддержки хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, по вопросам применения действующего законодательства в сфере торговой деятельности, развития торговой деятельности.

	Открытие новых стационарных  объектов торговли,

кол-во
	1
	1
	1
	1
	отдел бухгалтерского учета и экономики администрации района

	1.1.3
	Организации  и проведение ярмарок на территории Шаблыкинского района

	Количество проводимых тематических ярмарок
	0
	1
	1
	1
	отдел бухгалтерского учета и экономики администрации района, отдел сельского хозяйства  администрации района

	Раздел 2. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных рынках

	2.1 Рынок  услуг жилищно-коммунального хозяйства

	2.1.1
	Размещение информации по основным вопросам функционирования рынка услуг жилищно-коммунального хозяйства Шаблыкинского района в открытом доступе  в сети «Интернет»
	Обеспечение информационной открытости отрасли жилищно-коммунального хозяйства района
	Увеличение объемов раскрываемой  информации в сети «Интернет», раскрываемой в соответствии с требованиями государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, об отрасли жилищно-коммунального хозяйства  района, процентов
	-
	100
	100
	100
	отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	Раздел 3. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды

	3.1
	Оказание методической помощи муниципальным  заказчикам Шаблыкинского  района по сохранению показателя и  увеличению доли объемов закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого предпринимательства (далее –СМП) по результатам проведения конкурентных способов определения поставщика, подрядчика, исполнителя
	Развитие конкуренции при осуществлении процедур муниципальных закупок за счет расширения участия в указанных процедурах СМП
	Доля закупок у СМП в общем годовом объеме закупок, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», процентов
	15
	15
	15
	15
	отдел бухгалтерского учета и экономики администрации района

	3.2
	Размещение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте в сети «Интернет» администрации района информационных сообщений о реализации муниципального имущества
	Обеспечений равных условий доступа к информации о реализации муниципального имущества, путем размещения указанной информации на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Шаблыкинского района
	Доля размещенных на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте в сети «Интернет» администрации района информационных сообщений о реализации муниципального имущества, объектов, в общем количестве подлежащих приватизации в соответствии с утвержденной программой приватизации,
 процентов
	100
	100
	100
	100
	отдел по управлению муниципальным имуществом

	3.3
	Размещение на официальном сайте администрации Шаблыкинского района  информации о проведении совещаний, семинаров и других мероприятий для субъектов предпринимательской  деятельности, а также информации об объектах инфраструктуры поддержки предпринимательства, видах поддержки
	Стимулирование новых предпринимательских инициатив
	Количество размещенной информации на сайте, ед.
	3
	3
	3
	3
	отдел бухгалтерского учета и экономики администрации района

	3.4
	Размещение на официальном сайте администрации Шаблыкинского района информации о деятельности по содействию развитию конкуренции
	Проведение мониторинга состояния конкурентной среды и выполненных мероприятий.
	Количество размещенной информации на сайте, ед.
	-
	1
	2
	3
	отдел бухгалтерского учета и экономики администрации района

_1396957437